
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nº 018 DE 2018 
 

“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado a estudiantes de 
los programas de Economía,  Administración de Empresas y Contaduría Publica”  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE 

SUCRE 
en uso de sus facultades legales y estatutarias y,  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que:  la  Resolución  N° 13 de 2010,   emanada  del   Consejo Académico de la Universidad de Sucre  reglamenta 

los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo N° 01 
– 2010; 

 
Que  los estudiantes del Programa de Economía relacionados a continuación solicitaron Trabajo de Grado, en la 

modalidad de Diplomado denominado: MARKETING ESTRATÉGICO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 DIANA PAOLA RAMOS CHIMA 
2 ADRIANA CAROLINA MARTÍNEZ TRESPALACIOS 
3 ALFREDO ARTURO ARROYO MARTINEZ 
4 VICTOR MIGUEL BOLAÑO PEREZ 
5 LACIDES ANDRES RODRIGUEZ PEREZ 
6 JOHADAN ORTEGA MEJIA 
7 WENDY MARCELA ARRIETA LAMBRAÑO 
8 CARLOS JOSE CORTINEZ ZABALA 
9 JEINER DE JESUS JARABA RODRIGUEZ 

10 MARIA ANGELA FAJARDO FERNANDEZ 
11 ROBERT ALEJANDRO CANO GARCIA 

 
Que  los estudiantes del Programa de Administración de Empresas relacionados a continuación solicitaron Trabajo 

de Grado, en la modalidad de Diplomado denominado: MARKETING ESTRATÉGICO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 MARIA ALEJANDRA MERCADO ROYETT 

2 DANIELA ISABEL ORDOÑEZ VILLAMIL 

3 LUIS CARLOS SALCEDO TOVAR 

4 SANDY MILAGRO PUENTES SOTO 
5 ALFONSO MANUEL ARRIETA REINA 
6 MARGARITA ROSA MUÑOZ BLANCO 
7 SILVIA ELENA RIOS HERNANDEZ 
8 ADA IZA HOYOS ROMERO 

9 CARLOS JOSE SOLA AVILA 
10 DIEGO ANDRES CAVADIA VERBEL 
11 DAMIAN ANDRES DE HOYOS ARRIETA 
12 KEINER RUBEN MARTINEZ VILLAMIZAR 
13 LAURA VANESSA BARON BERRIO 
14 LUIS FERNANDO BARBOZA SANCHEZ 
15 PAOLA ANDREA SANCHEZ ORTIZ 
16 DEIMYS MARCELA VANEGAS GARCIA 
17 VIANY LUZ SALCEDO AYAZO 
18 JOSE DARIO SAUMETH HERNANDEZ 
19 ROSA MARGARITA GENEY POLO 
20 ARTURO JOSE MARTINEZ BALASNOA 
21 JOSE DAVID REYES GONZALEZ 
22 DANIELA QUINTERO GOMEZ 
23 ARNOLD ENRIQUE GARCIA JORGE 
24 YULIETH CANTERO PATERNINA 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nº 018 DE 2018 
 

“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado a estudiantes de 
los programas de Economía,  Administración de Empresas y Contaduría Publica”  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

25 ADRIANA MARIA GUERRA CAÑAS 
26 YINNETH MARIA NAIZIR FALON 
27 SARAMI ROCIO SINCELEJO PEREZ 
28 DIANIS LORENA MERCADO SARMIENTO 
29 MAURA MELISSA MARTINEZ MERCADO 
30 FABIOLA DEL CARMEN VERGARA MONTES 
31 ROGER ANDRES RAMOS FERIA 
32 ERIKA PATRICIA BELLO ALVAREZ 

 
Que  los estudiantes del Programa de Contaduría Pública relacionados a continuación solicitaron Trabajo de Grado, 

en la modalidad de Diplomado denominado: MARKETING ESTRATÉGICO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 JESSICA MALENA TORRES VEGA 
2 LEIDYS ISABEL DE AVILA MARTINEZ 

 
 
Que  el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en  sesión del día 7 de julio de 2018 según 

Acta N°012 recibió del Jefe de la oficina de Postgrados y Educación Continuada información de los resultados 
obtenidos por los estudiantes en el Diplomado denominado: MARKETING ESTRATEGICO.  

 
Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes relacionados en 

ésta resolución. 
 
Que  en merito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°  Emitir nota del Trabajo de Grado en la modalidad de Diplomado denominado: MARKETING 
ESTRATEGICO, a los estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría 
Pública relacionados a continuación: 

 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
NOTA 

DEFINITIVA 

1 DIANA PAOLA RAMOS CHIMA 4.5 
2 ADRIANA CAROLINA MARTÍNEZ TRESPALACIOS 4.6 
3 ALFREDO ARTURO ARROYO MARTINEZ 4.6 
4 VICTOR MIGUEL BOLAÑO PEREZ 4.5 
5 LACIDES ANDRES RODRIGUEZ PEREZ 4.6 
6 JOHADAN ORTEGA MEJIA 4.5 
7 WENDY MARCELA ARRIETA LAMBRAÑO 4.6 
8 CARLOS JOSE CORTINEZ ZABALA 4.6 
9 JEINER DE JESUS JARABA RODRIGUEZ 4.6 

10 MARIA ANGELA FAJARDO FERNANDEZ 4.5 

11 ROBERT ALEJANDRO CANO GARCIA 4.5 
12 MARIA ALEJANDRA MERCADO ROYETT 4.5 
13 DANIELA ISABEL ORDOÑEZ VILLAMIL 4.6 
14 LUIS CARLOS SALCEDO TOVAR 4.5 
15 SANDY MILAGRO PUENTES SOTO 4.6 
16 ALFONSO MANUEL ARRIETA REINA 4.5 
17 MARGARITA ROSA MUÑOZ BLANCO 4.6 
18 SILVIA ELENA RIOS HERNANDEZ 4.6 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nº 018 DE 2018 
 

“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado a estudiantes de 
los programas de Economía,  Administración de Empresas y Contaduría Publica”  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

19 ADA IZA HOYOS ROMERO 4.5 
20 CARLOS JOSE SOLA AVILA 4.6 
21 DIEGO ANDRES CAVADIA VERBEL 4.5 
22 DAMIAN ANDRES DE HOYOS ARRIETA 4.5 

23 KEINER RUBEN MARTINEZ VILLAMIZAR 4.5 
24 LAURA VANESSA BARON BERRIO 4.5 
25 LUIS FERNANDO BARBOZA SANCHEZ 4.5 
26 PAOLA ANDREA SANCHEZ ORTIZ 4.5 
27 DEIMYS MARCELA VANEGAS GARCIA 4.7 
28 VIANY LUZ SALCEDO AYAZO 4.5 
29 JOSE DARIO SAUMETH HERNANDEZ 4.6 
30 ROSA MARGARITA GENEY POLO 4.7 
31 ARTURO JOSE MARTINEZ BALASNOA 4.5 
32 JOSE DAVID REYES GONZALEZ 4.6 
33 DANIELA QUINTERO GOMEZ 4.6 
34 ARNOLD ENRIQUE GARCIA JORGE 4.5 
35 YULIETH CANTERO PATERNINA 4.6 
36 ADRIANA MARIA GUERRA CAÑAS 4.4 
37 YINNETH MARIA NAIZIR FALON 4.6 
38 SARAMI ROCIO SINCELEJO PEREZ 4.5 
39 DIANIS LORENA MERCADO SARMIENTO 4.5 
40 MAURA MELISSA MARTINEZ MERCADO 4.6 
41 FABIOLA DEL CARMEN VERGARA MONTES 4.6 
42 ROGER ANDRES RAMOS FERIA 4.7 
43 ERIKA PATRICIA BELLO ALVAREZ 4.5 
44 JESSICA MALENA TORRES VEGA 4.6 

45 LEIDYS ISABEL DE AVILA MARTINEZ 4.6 

 
 
ARTICULO 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día doce (12) del mes de junio 2018 
 
 
 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
PEDRO HERRERA GUTIERREZ    HAROL GANDARA MOLINO  
Presidente      Secretario 
 
 
Proyectó: Inés Arrieta 
Revisó:    Harol Gandara  

 
 


